
 
 
 

ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 084/09 
 
 
 
 
Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de 
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas 
disposições do Regulamento Geral das Competições e, 
 
 
Considerando a necessidade de se definir o finalista da Região Metropolitana no Campeonato 
Estadual de Ligas Municipais, categoria de adultos, a ser decidido entre as seleções da Liga 
Niteroiense de Desportos e a Liga Gonçalense de Desportos;  
 
 

RESOLVE: 
 
Complementar o Ato nº 082/09 deste mesmo Departamento e determinar que a partida única entre 
as duas seleções seja realizada no dia 24 de outubro de 2009, às 15 horas, no campo do Bela 
Vista. 
 
. 
 

Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2009. 
 

 
ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO 

VICE-PRESIDENTE DE COORDENAÇÃO TÉCNICA 
 
 


